
 

 

Uchwała Nr XXIV/170/2013 

Rady Gminy Sieroszewice 

z dnia 12 lutego 2013 roku 

 

w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Filialnej w Psarach. 

 

 

 Na podstawie art. 59 ust. 1w związku z art. 5c pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991r.  

o systemie oświaty (Dz. U. z 2004r. Nr 256, poz. 2572 ze zm.), Rada Gminy uchwala,  

co następuje: 

 

§ 1. Z dniem 31 sierpnia 2013 r. zamierza się zlikwidować Szkołę Filialną w Psarach, 

podporządkowaną organizacyjnie Szkole Podstawowej w Rososzycy. 

 

§ 2. Uczniowie z obwodu likwidowanej Szkoły Filialnej w Psarach będą kontynuowali naukę 

w Szkole Podstawowej w Rososzycy. 

 

§ 3. Zobowiązuje się  Wójta Gminy Sieroszewice do zawiadomienia o zamiarze likwidacji 

Szkoły Filialnej w Psarach rodziców uczniów i Wielkopolskiego Kuratora Oświaty  

w Poznaniu.  

 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sieroszewice. 

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

                                                                                            Przewodniczący 

                                                                                           Rady Gminy 

 

                                                                                        (-) Paweł Siwak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie  

do uchwały Nr XXIV/170/2013 

Rady Gminy Sieroszewice 

z dnia 12 lutego 2013 roku 

 

w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Filialnej w Psarach. 

 

Zgodnie z art. 59 ust. 1  ustawy z dnia z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 

(Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 ze zm.) szkoła publiczna może być zlikwidowana  

z końcem roku szkolnego przez organ prowadzący szkołę, po zapewnieniu przez ten organ 

uczniom możliwości kontynuowania nauki w innej szkole publicznej tego samego typu. 

Organ prowadzący jest także zobowiązany, co najmniej na 6 miesięcy przed terminem 

likwidacji zawiadomić o zamiarze likwidacji szkoły rodziców uczniów oraz właściwego 

kuratora oświaty. W art. 5c pkt 1 cytowanej ustawy zapisano, że w przypadku szkół  

i placówek prowadzonych przez jednostki samorządu terytorialnego, zadania i kompetencje 

organu prowadzącego określone w art. 59 ust. 1 wykonuje odpowiednio rada gminy. 

Na podstawie powyższych przepisów Rada Gminy Sieroszewicach wyraża zamiar likwidacji 

Szkoły Filialnej w Psarach o strukturze organizacyjnej klas I-III, podporządkowanej 

organizacyjnie Szkole Podstawowej w Rososzycy. Główną przyczyną zamiaru likwidacji szkoły 

jest bardzo mała liczba uczniów. Prognozy demograficzne na najbliższe lata wskazują,  

że sytuacja nie ulegnie radykalnej poprawie. Ze względu na małą liczbę uczniów  

w poszczególnych oddziałach, nauka w szkole odbywa się w klasach łączonych. Warunki 

pobytu uczniów w Szkole Filialnej w Psarach są trudne, ponieważ szkoła mieści się w starym  

budynku, w którym sale lekcyjne ogrzewane są piecami węglowymi kaflowymi.  

Za likwidacją przemawiają głównie względy demograficzne oraz poprawa warunków 

nauczania. 

W roku szkolnym 2012/2013 do szkoły uczęszcza 12 uczniów. W poprzednich kilku latach 

szkolnych liczba uczniów w szkole wynosiła od 11-15.  

Uwarunkowania demograficzne w perspektywie, co najmniej 5 kolejnych lat – przedstawiają 

się następująco: 

 

Rok szkolny Prognozowana liczba uczniów w Szkole Filialnej w  Psarach 

                      

2013/2014 13
*)

 

2014/2015 14
*)

 

2015/2016 14
*)

 

2016/2017 25
*)

 

2017/2018 29
*)

 
 

*) 
Ujęto wszystkie dzieci zamieszkałe

  
w Psarach. Rzeczywista liczba uczniów w Szkole Filialnej w Psarach może 

być dużo niższa od prognozowanej z powodu  podejmowania nauki przez uczniów kl. I-III w  Szkole 

Podstawowej w Rososzycy ( w roku szkolnym 2012/2013 do kl. I-III w Rososzycy uczęszcza 6 dzieci 

zamieszkałych w Psarach). 

  

 

Uczniowie kl. I-III zlikwidowanej szkoły  kontynuowali by naukę w oddalonej o 3 km Szkole 

Podstawowej w Rososzycy. Dotychczas uczniowie zamieszkali w Psarach począwszy  

od kl. IV uczęszczają właśnie do Szkoły Podstawowej w Rososzycy. Po przyjęciu uczniów  

kl. I-III ze szkoły w Psarach, szkoła w Rososzycy dalej będzie pracowała na jedną zmianę, 

ulegnie zwiększeniu liczba dzieci w oddziałach.  

 



Analizę porównawczą liczebności uczniów przed zmianą i po zmianie przedstawia  tabela: 

 

 

Rok szkolny 

Szkoła Podstawowa w Rososzycy 

przed zmianą po zmianie 

2013/2014 85 98 

2014/2015 75 89 

2015/2016 67 81 

2016/2017 69 94 

2017/2018 69 98 

 

Szkoła Podstawowa w Rososzycy posiada przestronne sale z bogatą ofertą pomocy 

dydaktycznych, pracownię komputerową z dostępem do internetu, bibliotekę  

oraz  wielofunkcyjne boisko ze sztuczną nawierzchnią.  

Za likwidacją Szkoły Filialnej w Psarach przemawiają głównie względy demograficzne, 

bliskie sąsiedztwo dobrze wyposażonej szkoły  z wykwalifikowaną  kadrą pedagogiczną  

oraz fakt,  że dzieci nie będą się uczyć w klasach łączonych. Rezygnacja z nauki w klasach 

łączonych wpłynie pozytywnie na poziom kształcenia. 

 

W roku szkolnym 2012/2013 w Szkole Filialnej w Psarach zatrudniona jest następująca kadra 

nauczycielska: 

 

Liczba nauczycieli Stopień awansu zawodowego Wymiar zatrudnienia 

2 Mianowany Pełny wymiar 

1 Dyplomowany 2/18 

2 Kontraktowy 4/18 i 1/18 

 

Zatrudnieni w szkole nauczyciele posiadają odpowiednie kwalifikacje do prowadzenia 

wszystkich zajęć realizowanych w szkole. Losy zawodowe kadry nauczycielskiej zostaną 

rozstrzygnięte na etapie  opracowywania arkuszy organizacji szkół i przedszkoli na rok 

szkolny 2013/2014. W szkole zatrudniony jest także pracownik obsługi w wymiarze ¾ . 

Gmina będzie realizowała obowiązek dowożenia i opieki uczniów na zajęcia szkolne w myśl 

art. 17 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty.    

Celem likwidacji Szkoły Filialnej w Psarach jest dostosowanie sieci szkół  

do realnych potrzeb wynikających z zachodzących zmian demograficznych oraz związane  

z tym racjonalizowanie poniesionych wydatków na zadania oświatowe. 

W związku z powyższym podjęcie przez Radę Gminy Sieroszewice uchwały  

o zamiarze likwidacji Szkoły Filialnej w Psarach jest uzasadnione.  

 

 
        Wójt Gminy 

 

(-) Czesław Berkowski 

 


